Genitor 9) etenim nos ter glorios ę memorię Karol us t) omnem Saxoniam ecclesiasticę 
religion! subdidit, iugumque Christi adusque u) termines Danorum atque Slauorum, v) corda 
ferocia ferro w) perdomans, ferre x) docuit. 3) Vbi y) inter has utrasque gentes Danorum 

siue Winedorum *) ultimam Saxonię partem sitam aa) & diuersis periculis, temporalibus uidelicet 
ac spiritualibus bb) interiacentem prospiciens,cc) pontificalem ibidem sedem fieri dd) decreuit trans 
Albiam. Vnde postquam terram, ec) Nordalbingorum ff) laxata captiuitate, quam ob multam 
perfidiam in ipsis gg) christianitatis initiis patratam per septennium passi sunt, 4) ne locus ille 
a barbaris inuaderetur, Ecberto comiti6) restituera preceperat, non iam uicinis episcopis 
locum ilium committere uoluit, sed ne quisquam eorum banc sibi deinceps parrochiam uin- 
dicaret,bb) ex remotis Gallię partibus quendam episcopum, Amalarium nomine6) direxit, qui 
primitiuam ecclesiam ibidem consecraret. Sed et eidem ecclesiae sacras reliquias ac plura 
ecclesiastica munera pia largitate specialiter destinare curavit. Postmodum uero captiuis 
optatam ad patriam undique confluentibus, eandem parrochiam cuidam presbitero Heridac“) 
nomine specialiter commendauit, quem universe Nordalbingorum kk) ecclesiae, videlicet11) ne ad 
ritum relaberentur gentium,mm) uel quia locus ille lucrandis adhuc gentibus uidebatur aptis- 
simus, disposverat consecrari episcopum,nn) ut ipsa occasione uel auctoritate summa in ipsis 
terminis gentium, sedulitate predicandi sancta multiplicaretur ecclesia, dum uicinorum ipsius 
nouitatis episcoporum multa latitudinis cura non susticiebat discurrere per omnia. Delegauit 
etiam °°) eidem presbitero quandam cellam pp) Hrodnace M) 7) uocatam, quatinus eidem loco 
periculis undiquerr) circumdato fieret supplementum.

Sed quia consecrationem iam dicti uiri uelox ex hac luce transitus pii genitoris nostri 8) 
n diebus einsss) fieri prohibait, ego autem, quem diuina clementia in sedem regni eins asciuerat, 

cum in diversis ") regni disponendis uu) negotiis insisterem, hoc quoque predictum TT) patris mei 
studium, velutww) regni in finibus peractum xx) minus caute attenderem, suadentibus .quibusdam 
iam dictam cellam ad Indam monasterium 9) contuli, predictamyy) uero parrochiamzz) vicinis 
interim commendaui episcopis.

Nunc autem, tam propter suprascripta «) ecclesiastica lucra /-) in gentibus demonstrata, 
quam & propter uotum pii genitoris nostri, ne quid eins studii inperfectum remaneat, statuimus 
una cum consensu ecclesiastico, prefata ultima in regione Saxonica trans Albiam, in loco 
nuncupato Hammaburg, y) cum uniuersa Nordalbingorum s) provincia ecclesiae «) proprii 
uigoris constituere sedem archiepiscopalem. x) Cui et ts) primum preesse atque sollemniter 
consecrari per manus Drogonis, Metensis & A) summę sanctę *) palatinę dignitatis presulis, 
Ansgarium fecimus archiepiscopum, astantibus archiepiscopis Ebone Remensi, Hetti Treverensi 
& Otgario Mogontiacensi, *) cum plurimis aliis generali in conventu totius imperii nostri 
presulibus congregatis : assistentibus quoque specialiter & consentientibus atque consecrantibus 
Helingandoz) 10) siue/«) Willerico 11) episcopis, a quibus iam dietę parrochiç partes a nobis 
et a pâtre nostro *) sibi olim commendatas recepimus. §) Cui uidelicet Ansgario, quia pre- 
fatis in gentibus hęc nostris in diebus Deo dignissima in conuocatione gentilium vel °) 
redemptione captiuorum monstrata sunt lucra, tt)' tam nostra, quam sanctę Romane ecclesie 
auctoritate hanc Deo dignam in gentibus commisimus legationcm ac proprii uigoris adscribere (>) 
decreuimus dignitatem. a)

Et ut hęc noua constructio periculosis in r) locis cep ta subsistere ») valeat, y) ne z) 
preualente barbarorum seuitia dépérir et, quandam cellam Tur holt W) 12) uocatam, w) tam««) 
huic nouę construction!, quam suae ßß) archiepiscopi yy) successorumque suorum in gentibus 
légation! perenniter seruituram, W) ad nostram nostrçque sobolis perpetuam mercedem, diuinę 
optulimus ") maiestati. Hommes quoque, qui eins dem cellę bénéficia habere uidentur, ab omni 
expeditione uel militia siue qualibet occupatione absoluimus, ut idem uenerabilis episcopus ££) 
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ad liane Deo dignam peragendam in provisis temporibus legationem null um in hoc paciatur 
impedimentum. w)

Dona uero, quę ex eadem cella nostris patribus dari solebant, & nobis quoque succes- 
soribusque nostris similiter dari volumus. His excep tis, mains minus que ") in conuocatione 
paganorum uel redemptione captiuorum sine eiusdem sedis supplemento xx) multimodis periculis 
circumdatae M) vel ibidem Deo militantium solatio, /*/*) ob amorem sancti salvatoris eiusque inte- 
meratae genitricis Marię w) ac beati Sixti confessoris eins perpetuo iure retinenda oo) dele- 
gamus. ™) Res quoque pe) prefatae sedis & prescripti ou) monasterii sub plenissima defensione & 
immunitatis tuitione volumus ut consistant ac tueantur: ita, ut nullus index publions ant alia 
quelibet potestate publica predita persona, de eorum rebus ire da, tributa, mansiona tiens vel 
paratas, ant teloneum vel fideiussores tollere, aut liomines ipsorum tam litos qu'am & ingenuos, 
super terrain eorum manentes distringere, nec ullas publicas functiones ant redibitiones vel 
illicitas occasiones requirere vel rr) exigere présumât. Sed »«) ut liceat predicto venerabili 
episcopo yy) suisque successoribus, ac omni clero xx) sub eorundem regimine constituto, quiete 
in Dei servitio degere, & pro nobis proleque nostra atque statu totius imperii nostri diuinam 
misericordiam exorare. Et ut hec auctoritas sui uigoris perpetuam obtineat firmitatem, manu 
propria subter eam firmauimus & annuli y y) nostri impression« signare <»«>) iussimus.

Signum Diode- ) wici piissimi imperatoris. «««)

Hirminmarus notarius ad vicem Theodonis recognoui. ßßß)

Data idus Mail, anno Christo propitio yy?) xxi°. imperii domini Hludowici, piissimi 
augusti, indictione xn. 13)

Actum Aquisgrani in MS) palacio regio. In Dei nomine féliciter. Amen. «»)

a) Ludovvîcus. C. b) fauente et fehlt Vic. Ud. C. e) prospectais. L. d) est. Ud. 
e) et fehlt Ud. L. f) cunctis nos. Ud. g) oporteat. C. Ud. h) profectu. Vic. Ud. L. i) adhibeamus. ($. 
k) instituta. Ud. Ecc. L. 1) aquilonalibus. 2. m) So C. in gentibus videlicet Danorum, Gronlandon,